5. Además de permitirse la adopción del Ritual Romano en lengua vulgar, habría que llegar a:

a) v. g. en el bautismo: permitir que se hagan en plural aquellas oraciones y preguntas, que ahora deben repetirse para cada bautizado, pudiendo hacerse en plural,

b) en la comunión; usar la fórmula « Corpus Domini », u otra parecida pues la actual es demasiado larga cuando un solo sacerdote debe dar más de 150 comuniones, caso muy frecuente en nuestras parroquias.

Postrado al beso de la Sagrada Púrpura, soy de V. Eminencia Reverendísima devoto en el Señor,

✠ HUGO EDUARDO POLANCO  
*Obispo de Santiago de los Caballeros*

5

EXC.MI P. D. THOMAE F. REILLY

*Episcopi tit. Themisonensis, Praelati nullius S. Ioannis Maguanensis*  
(San Juan de la Maguana)

Die 10 maii 1960

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Honorem mihi tributum ab Eminentia Vestra, invitante proposita de rebus in Concilio Oecumenico tractandis, magni facio. Litterae Vestrae diei 18 iunii 1959 (1 C/59-1545) necnon diei 21 martii 1960 pergrate sunt receptae. Mihi tam tarde respondentem veniam Vestram benevolam humillime peto.

Litteras Vestras priores, ad residentiam meam missas, nonnisi post reditum ab itinere quaestuario in Statibus Foederatis, accepi. Tunc mihi visum est tempus respondendi opportunum iam elapsum fuisse, simulque mea proponenda minoris fore valoris. Etiam nunc puto me nihil utile addere posse ad perplura memoranda ab aliis iam submissa, qui res tractandas maturius ponderare potuerunt, quique de modo procedendi in Concilio Oecumenico sunt peritiores.

Praesumere proculdubio mihi licet, res quae mei alte et intime intersunt, ab aliis forte Dicasteriis Pontificiis, extra Concilii deliberationes, tractabuntur vel iam tractantur. Inter quas res enumerari possunt tanquam exempla:

a) Codicis Iuris Canonici revisio ac adaptatio ad condiciones hodiernas;

b) Res quae ad motum liturgicum sane promovendum pertinent;

c) Problemata quae e relationibus civilem inter et ecclesiasticam auctoritatem hodie in communitate internationali exurgunt.

Eminentiae Vestrae quidem innotescet, Episcopum in regione missionaria, cuius campus pastoralis sat est extensus, haud facile attendere posse rebus, etsi momentosis, quae praeter curam immediatam sui territorii existunt. Difficultates magnas pastorales nos nuper sumus experti. Defensio iurium humanorum, iurium imprimis captivorum politicorum, ab Episcopis huius Reipublicae suscepta, attulit in nos solum-

modo odium et vindictam, et vi a regimine dictatoriali seu tyrannico Generalis Raphaëlis Trujillo est repulsa. Ad finem mensis aprilis, ego, cum duodecim huius Praelaturae sacerdotibus, decretum expulsionis ab hac Republica recepi. Quod decretum, Deo favente, mox est abrogatum, et in favorem regiminis aliquomodo sumus restituti. Positio nostra praesens, tamen, haud est tranquilla.